
UCHWAŁA Nr XXXIV.229.2021

RADY GMINY W BABOSZEWIE

z dnia 30 listopada 2021 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed

bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a

także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

na terenie Gminy Baboszewo

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15 i  art.  40  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  

o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2021  r.,  poz.  1372  ze  zm.)  oraz  art.  7  ust.  3  

i art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

(Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Określa  się  wymagania,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  

o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  na  terenie  Gminy  Baboszewo  działalności  

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdom-

nych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

§ 2.

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wyma-

gania:

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru

Sądowego dotyczący działalności gospodarczej;



2) dysponować miejscem do przetrzymywania wyłapanych zwierząt, do czasu przewiezie-

nia ich do schroniska;

3) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia zamie-

rzonej działalności, w tym:

a)  atestowanymi  urządzeniami  i  środkami  przystosowanymi  do  wyłapywania  

i  obezwładniania  zwierząt,  nie  stwarzając  zagrożenia  dla  ich  życia,  zdrowia  

i niezadającymi im cierpienia,

b) pojazdem przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt oraz ozna-

kowanym w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy;

4) prowadzić własne schronisko dla bezdomnych zwierząt lub zapewnić odbiór wyłapa-

nych zwierząt przez podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt;

5) zapewnić opiekę lekarsko – weterynaryjną dla wyłapywanych i transportowanych zwie-

rząt.

§ 3.

Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  w  zakresie  prowadzenia

schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru

Sądowego w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt;

2)  posiadać  tytuł  prawny  do  terenu,  na  którym  prowadzona  będzie  działalność  

z zastrzeżeniem, że na tym terenie możliwe prowadzenie tego rodzaju działalności zgod-

nie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w

sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwie-

rząt (Dz. U. z 2004 r. poz. 1657) oraz miejscowym planem zagospodarowania przestrzen-

nego;

3) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia zamie-

rzonej działalności, w tym:



a)  atestowanymi  urządzeniami  i  środkami  przystosowanymi  do  wyłapywania  

i  obezwładnienia  zwierząt,  niestwarzającymi  zagrożenia  dla  ich życia,  zdrowia  

i niezadającymi im cierpienia,

b) pojazdem przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt oraz ozna-

kowanym w sposób umożliwiającym identyfikację przedsiębiorcy,

c) posiadać chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierząt i ich części;

4) posiadać personel przeszkolony w zakresie postępowania ze zwierzętami;

5) zapewnić opiekę weterynaryjną dla wyłapywanych i transportowanych zwierząt.

§ 4.

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności

w zakresie prowadzenia grzebowisk lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, powinien

spełniać następujące wymagania:

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego  Reje-

stru Sądowego w zakresie prowadzenia grzebowiska lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich

części;

2) posiadać tytuł prawny do ogrodzonego i zabezpieczonego przed dostępem osób  po-

stronnych terenu, na którym prowadzona będzie działalność;

3) posiadać obiekty, środki i narzędzia niezbędne do właściwego prowadzenia działalno-

ści, w szczególności:

a) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części,

b) środki transportu dopuszczone do użycia przy przewozie zwłok  zwierzęcych  

i ich części,

c)  w  przypadku  ubiegania  się  o  zezwolenie  na  prowadzenie  działalności  

w zakresie prowadzenia grzebowisk posiadać środki do dezynfekcji zwłok zwie-

rzęcych i ich części przed zagrzebaniem oraz narzędzi do grzebania zwłok i ich części,



d)  w  przypadku  ubiegania  się  o  zezwolenie  na  prowadzenie  działalności  

w zakresie spalarni zwłok zwierzęcych i ich części posiadać urządzenia do spa-

lania  zwłok  zwierzęcych  i  ich  części  spełniające  wymagania  określone  

w obowiązujących przepisach w tym zakresie.

§ 5.

1. Wniosek o udzielenie zezwolenia powinien zawierać:

1) imię i nazwisko lub nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby przedsię-

biorcy ubiegającego się o zezwolenie, oraz jego numer identyfikacji podatkowej (NIP);

2) określenie przedmiotu i obszaru działalności;

3)  określenie  środków  technicznych,  jakimi  dysponuje  ubiegający  się  

o zezwolenie na prowadzenie działalności objętej wnioskiem;

4)  informacje  o  technologiach stosowanych lub  przewidzianych do  stosowania  

przy świadczeniu usług w zakresie działalności objętej wnioskiem;

5) proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej pla-

nowane po zakończeniu działalności;

6) określenie terminu podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzone-

go czasu jej prowadzenia.

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baboszewo.

§ 7.



Uchwała stanowi akt prawa miejscowego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy Baboszewo

/-/ Sławomir Piotr Goszczyki



UZASADNIENIE

Zgodnie  z  art.  7  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości

 i  porządku w gminach (Dz. U. z 2021  r.  poz.  888 ze zm.),  prowadzenie działalności  

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenie schronisk dla bezdom-

nych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych oraz ich części, wymaga

uzyskania zezwolenia.

Przepisy przywołanej ustawy obligują radę gminy do określenia w drodze uchwały wyma-

gań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na

prowadzenie działalności w wymienionym zakresie.

Podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Gminy Baboszewo jest uzasadnione i stanowi wy-

konanie obowiązku nałożonego na organy gminy art. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.



Załącznik nr 1 do 

UCHWAŁY Nr XXXIV.229.2021 RADY GMINY W BABOSZEWIE

z dnia 30 listopada 2021 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwie-
rzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, 

a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

na terenie Gminy Baboszewo

Baboszewo, dnia ....................................

...........................................................................

imię i nazwisko lub nazwa przedsiębiorcy

...........................................................................

...........................................................................

adres zamieszkania lub siedziby przedsiębiorcy

...........................................................................

numer identyfikacji podatkowej (NIP)

...........................................................................

telefon kontaktowy

WÓJT GMINY BABOSZEWO

W N I O S E K

o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy Baboszewo w zakresie:

 ochrony przed bezdomnymi zwierzętami*
 prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt*
 prowadzenia grzebowisk*
 prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich części*

Proszę o udzielenie zezwolenia, na podstawie art. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021, poz. 888 ze zm.).

1. Określenie przedmiotu i obszaru działalności:

................................................................................................................................................................



................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

2. Określenie środków technicznych, jakimi dysponuje wnioskodawca w celu zapewnienia prawidło-
wego wykonywania działalności objętej wnioskiem:

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

3. Informacje  o  technologiach  stosowanych  lub  przewidzianych  do  stosowania  przy świadczeniu
usług w zakresie działalności objętej wnioskiem:

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

4. Określenie terminu podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzonego czasu jej prowa-
dzenia:

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

5. Planowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej do wykonania po zakończe-
niu działalności:

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

..................................................................

(podpis wnioskodawcy)

odbiór zezwolenia nastąpi: przez pocztę / osobiście*

Załączniki:

1. Zaświadczenie lub oświadczenie** o braku zaległości podatkowych.
2. Zaświadczenie lub oświadczenie** o braku zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne.



3. Dla spółek handlowych - aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego potwierdzający prowadzenie działalności gospodarczej w
zakresie *** :
 ochrony przed bezdomnymi zwierzętami*,
 prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt*,
 prowadzenia grzebowisk* ,
 prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich części* .

4. Stosowne zezwolenia i dokumenty wydane na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2019r. poz. 1186
ze zm.) i/lub ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2020r. poz. 797 ze zm.) i/lub ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o
ochronie zwierząt (Dz.U. z 2020r. poz. 638 ze zm.) i/lub ustawy z dnia 11 marca 2004r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalcza-
niu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2018r. poz. 1967 ze zm.)

5. Oświadczenie o posiadaniu specjalistycznego, atestowanego sprzętu niezbędnego do właściwego wyłapywania bezdomnych zwie-
rząt.

6. Oświadczenie o dysponowaniu obiektami, pomieszczeniami oraz specjalistycznym, atestowanym sprzętem i urządzeniami niezbęd-
nym do prawidłowego prowadzenia działalności.

7. Oświadczenie o posiadaniu sprzętu, urządzeń i środków technicznych niezbędnych do prawidłowego prowadzenia działalności.
8. Oświadczenie o posiadaniu obiektów, sprzętu i środków technicznych niezbędnych do prawidłowego prowadzenia działalności.
9. Oświadczenie o posiadaniu obiektów, urządzeń i środków technicznych niezbędnych do prawidłowego prowadzenia działalności.
10. Oświadczenie o dysponowaniu pojazdem przystosowanym do transportu zwierząt**.
11. Dowód opłaty skarbowej za udzielenie zezwolenia.

objaśnienie:

* niepotrzebne skreślić

** Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności kar-
nej za złożenie fałszywego oświadczenia”.

**
*

W przypadku gdy przedsiębiorca z jakiegokolwiek powodu nie figuruje w bazie danych CEIDG konieczne będzie równoczesne złoże-
nie ostatnio wydanego zaświadczenia o wpisie do ewidencji gospodarczej.


